Press Release





2009年8月31日

各 位

オリックス自動車株式会社 イー・モバイル株式会社

<u>オリックス自動車とイー・モバイルが協業</u> レンタカーとモバイル通信可能なネットブックをセットにしたレンタルサービス開始 ~9 月 1 日より、まずは沖縄エリアでスタート~

オリックス自動車株式会社(本社:東京都港区、取締役社長:三谷 英司)とイー・モバイル株式会社(本社:東京都港区、代表取締役会長兼CEO:千本 倖生)は協業し、9月1日よりレンタカーとモバイル通信可能なネットブック(イー・モバイルのデータ通信カード付き)(*1)をセットにしたレンタルサービスを開始します。

オリックス自動車が提供するレンタカーサービスでは、近年、出張や観光を目的とするお客さまを中心に旅先でのインターネット利用ニーズが高まっています。このようなニーズに対応すべく、イー・モバイルとの協業により、まずはレンタカーの長期利用が多い沖縄エリアの「オリックス自動車 法人会員・Platinum会員専用カウンター」(オリックスレンタカー、レンタカージャパレンのダブルブランド)をご利用のお客さまを対象にサービスを展開します。

本サービスで提供するネットブック(イー・モバイルのデータ通信カード付き)のレンタル料金は、1 泊 1,050 円(税込み、通信料込み)となり(*2)、レンタカー料金と合わせてご精算いただくことが可能です。

今後は、オリックス自動車が展開する全国のオリックスレンタカー、レンタカージャパレン、エックスレンタカーでの取り扱いおよび個人のお客さまへの提供も視野に入れ、検討を進めていきます。

本サービスについて、オリックス自動車はお客さまのニーズにあった新たな取り組みとして位置づけており、イー・モバイルは新たな利用シーンの創出と、モバイルブロードバンド市場の更なる拡大を目的とした取り組みの一環としています。

今後も、オリックス自動車とイー・モバイルでは、お客さまにとって価値あるサービス をご提供してまいります。

(*1)ネットブックとは、一般的なノートパソコンの中でインターネット関連のサービスを利用するために特化した小型で低価格なノートパソコンの総称(*2)ご利用の際は、事前に店舗への予約が必要となります。

Press Release





【本件に関するお問い合わせ】

オリックス自動車株式会社 社長室 矢崎、滝川、音田

イー・モバイル株式会社 社長室広報部 勝浦、鈴木

 $\text{Tel}\,:\,03\text{-}6436\text{-}6030$

 ${\rm Tel}\,:\,03\text{-}3588\text{-}7690$